
SADRŽAJ

Godina XI - broj 2 ISSN: 1849-6962Delnice, petak, 11. travnja 2025.

str.

166.	 ODLUKA O FINANCIRANJU JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA  
	 DRUŠTVENIH DJELATNOSTI U 2025. GODINI� 3

GRADSKO VIJEĆE

GRADONAČELNICA
101.	 ANEKS BROJ 9 KOLEKTIVNOM UGOVORU  

	 ZA SLUŽBENIKE U UPRAVNIM TIJELIMA GRADA DELNICA� 6



Delnice, petak, 11. travnja 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 3, broj 2

166.

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 40. Statu-
ta Grada Delnice („Službene novine Grada Delnica“ broj 
2/21), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici 
donosi

ODLUKU O FINANCIRANJU JAVNIH 
POTREBA IZ PODRUČJA DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI U 2025. GODINI

Članak 1.
Javne potrebe iz područja društvenih djelatnosti Grada 
Delnica za 2025. godinu obuhvaćaju kulturne djelatnosti 
i poslove, akcije i manifestacije, socijalnu skrb te zaštitu i 
unapređenje prirodnog okoliša koje su od interesa za Grad 
Delnice, a koje se ovim Programom utvrđuje kao javne 
potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim zakonom. 
Ovo se osobito odnosi djelatnost i poslove kulture, orga-
nizacija civilnog društva u kulturi, pomaganje i poticanje 
umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, akcije i manifesta-
cije što doprinose razvitku i promicanju kulturnog živo-
ta. Obogaćivanja stečenih i upoznavanje novih vještina i 
znanja u području tehničke kulture, korisnog i sadržajnog 
provođenja slobodnog vremena djece, mladih i odraslih 
osoba, razvijanja prijateljstva i zajedništva, čime se pri-
donosi poticanju i promicanju tehničke kulture. Ovim se 
programom financiraju i programi u području turizma i 
ekologije, kao i programi udruga u zdravstvu i socijalnoj 
skrbi koji doprinose proširenju turističke ponude, kao i po-

dizanju standarda zdravstvene zaštite.

Članak 2.
U Proračunu Grada Delnica za 2025. godinu osigurana su 
financijska sredstva za financiranje javnih potreba iz po-
dručja društvenih djelatnosti na području Grada Delnica. 
Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa 
ostvarivat će se do visine sredstava planiranih u proračunu 
Grada Delnica za 2025. godinu, sukladno priljevu sredsta-
va u proračun.

Članak 3.
Financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju 
se korisnicima kao što je prikazano u sljedećoj tablici:

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20) i članka 40. Statuta Grada Delnice („Službene novine Grada Delnica“ 
broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi 
 

ODLUKU O FINANCIRANJU JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA DRUŠTVENIH 
DJELATNOSTI U 2025. GODINI 

 
Članak 1. 

Javne potrebe iz područja društvenih djelatnosti Grada Delnica za 2025. godinu obuhvaćaju 
kulturne djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije, socijalnu skrb te zaštitu i unapređenje 
prirodnog okoliša koje su od interesa za Grad Delnice, a koje se ovim Programom utvrđuje kao 
javne potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim zakonom. Ovo se osobito odnosi djelatnost 
i poslove kulture, organizacija civilnog društva u kulturi, pomaganje i poticanje umjetničkog i 
kulturnog stvaralaštva, akcije i manifestacije što doprinose razvitku i promicanju kulturnog 
života. Obogaćivanja stečenih i upoznavanje novih vještina i znanja u području tehničke 
kulture, korisnog i sadržajnog provođenja slobodnog vremena djece, mladih i odraslih osoba, 
razvijanja prijateljstva i zajedništva, čime se pridonosi poticanju i promicanju tehničke kulture. 
Ovim se programom financiraju i programi u području turizma i ekologije, kao i programi 
udruga u zdravstvu i socijalnoj skrbi koji doprinose proširenju turističke ponude, kao i 
podizanju standarda zdravstvene zaštite. 
 

Članak 2. 
U Proračunu Grada Delnica za 2025. godinu osigurana su financijska sredstva za financiranje 
javnih potreba iz područja društvenih djelatnosti na području Grada Delnica.  
Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 
planiranih u proračunu Grada Delnica za 2025. godinu, sukladno priljevu sredstava u proračun. 
 

Članak 3. 
Financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se korisnicima kao što je prikazano u 
sljedećoj tablici: 
 
  PRIJAVITELJ PRIJAVLJENI PROGRAM Iznos  Ukupno 
1 Moto klub Mountain Riders 15. winter party  1.200,00 2.600,00 
2 12. blagoslov motora  500,00 
3 14. moto mrazovi  400,00 
4 Najam prostora 500,00 
5 UO Kotar teatar Poslovni prostor 500,00 2.700,00 
6 Kotar sezona 10 1.500,00 
7 Kotar studio 700,00 
8 Klub 138. brigade HV – 

Goranski risovi 
Redovan rad 800,00 2.000,00 

9 34. obljetnica osnivanja Brigade 400,00 
10 Kvaliteta života branitelja  500,00 
11 Poslovni prostor 300,00 
12 Društvo Naša djeca  Piknik na Potoku i Festival sporta 400,00 4.100,00 
13 Dan Grada i dječji tjedan i Dan kuhara 300,00 
14 Maškare 400,00 
15 Advent 3.000,00 



Delnice, petak, 11. travnja 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 4, broj  2 Delnice, petak, 11. travnja 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 5, broj 2

16 HVIDRA Gorski kotar Psiho i zdravstvena skrb o 
braniteljima 

300,00 1.800,00 

17 Duhovne obnove i susreti s bran. 
udrugama 

800,00 

18 Obilježavanje obljetnica iz 
Domovinskog rata 

700,00 

19 Matica hrvatska, Ogranak 
Delnice 

Redovan rad 600,00 2.400,00 
20 Popularizacija znanosti 500,00 
21 33. goransko dijalektalno sijelo 500,00 
22 Likovna djelatnost 400,00 
23 Glazbena djelatnost 400,00 
24 Udruga Goranski koraci 15. glazbeno književna večer - Dan 

žena  
500,00 900,00 

25 10. međunarodni haiku susret 400,00 
26 Udruga gluhih i nagluhih 

PGŽ 
Komunikacijska podrška 300,00 300,00 

27 Udruga umirovljenika Grada 
Delnica 

Redovan rad 1.800,00 2.500,00 
28 Pjesma za dušu 300,00 
29 Sportsko kulturne društvene aktivnosti 400,00 
30 Oldtimer klub Delnice 1995 31. Oldtimer rally 800,00 800,00 
31 Kulturno umjetničko društvo 

Delnice 
Dim i gosti u sjenici 1.300,00 5.500,00 

32 Redovan rad 2.000,00 
33 30 godina tamburaške sekcije 700,00 
34 Smotra folklora 1.000,00 
35 Poslovni prostor 500,00 
36 Udruga za sport, rekreaciju i 

turizam Kupa 
Eko Kupa  800,00 2.100,00 

37 14. Božićni koncert  600,00 
38 Filmske ljetne večeri 700,00 
39 Gradska limena glazba 

Delnice 
Nabava i održavanje opreme i adm. 
troškovi 

700,00 3.500,00 

40 Poslovni prostor 500,00 
41 Gostovanja na smotrama  500,00 
42 Nastupi i priredbe  500,00 
43 Školarina 1.300,00 
44 Udruga Glazbeni susreti 

Gorskog kotara 
Goranska školica  600,00 1.600,00 

45 23. smotra heligonki 1.000,00 
46 Etno udruga Prepelin'c 13. susret Od mora do gora 600,00 1.000,00 
47 17. Ivanjske kresnice 400,00 
48 Udruga za promicanje priče 

FABOLUS 
Književni susreti Djeca Gorskog 
kotara  

300,00 300,00 

49 Udruga proizvođača meduna Dan goranskog meduna 300,00 300,00 
50 ŠRU Goran Edukacije djece i mladeži 300,00 300,00 
51 Društvo tjelesnih invalida 

Grada Rijeke 
Centar za podršku osoba s 
invaliditetom 

300,00 300,00 

 
Gradonačelnica, na opravdani zahtjev korisnika i uz suglasnost Povjerenstva za procjenu 
programa prijavljenih na Natječaj, može izmijeniti način financiranja. 

Gradonačelnica, na opravdani zahtjev korisnika i uz sugla-
snost Povjerenstva za procjenu programa prijavljenih na 
Natječaj, može izmijeniti način financiranja.

Članak 4.
Ugovorom se utvrđuju programi i projekti koji se sufinan-
ciraju te međusobna prava i obveze davatelja i primatelja 
financijskih potpora.
Financijska sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačava 
gradski upravni odjel sukladno zahtjevima korisnika, a te-
meljem Ugovora sklopljenih s korisnicima. Korisnici su 
dužni nadležnom izvršnom tijelu Grada Delnica dostaviti 
izvještaj o utrošenim sredstvima godišnje i to do 15. velja-
če 2026. godine.
Grad Delnice zadržava pravo uvida u financijsku doku-
mentaciju korisnika.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 402-04/25-01/1
URBROJ: 2170-6-5-3-25-13
Delnice, 11. travnja 2025. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.



Delnice, petak, 11. travnja 2025. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 6, broj  2

101.

Grad Delnice, Trg 138 brigade HV 4, Delnice, OIB 
03944325629 koji zastupa gradonačelnica Katarina Mi-
helčić, dipl.ing.agr. (u daljnjem tekstu: Grad), kao poslo-
davac i
Sindikat komunalnih, prometnih i srodnih djelatnosti Hr-
vatske, Zlatarska ulica 14, Zagreb, OIB 270918268686 
kojeg zastupa Glavna sindikalna povjerenica Sindikalne 
podružnice SKPH Grada Delnica, Martina Petranović, 
prof. (u daljnjem tekstu: Sindikat), zaključili su sljedeći 

ANEKS BROJ 9 KOLEKTIVNOM  
UGOVORU ZA SLUŽBENIKE U UPRAVNIM 

TIJELIMA GRADA DELNICA

Članak 1.
U Kolektivnom ugovoru za službenike u Upravnim tijeli-
ma Grada Delnica (SN GD 4/21, 5/21, 10/21, 9/22, 2/23, 
6/23, 7/23, 3/24 i 8/24) u članku 27. ispred stavka 1. doda-
je se novi stavak 1. koji glasi: „Službenik može ostvariti 
pokriće troškova obrazovanja koji su u vezi s djelokrugom 
poslovanja jednom godišnje u visini plaćenog iznosa, a 
najviše do iznosa jedne 1 prosječne mjesečne neto plaće. 
Naknada troška vrši se po ispostavljenom računu, a izni-
mno se plaćanje može izvršiti i po predračunu, no u tom je 
slučaju službenik dužan račun o izvršenoj usluzi dostaviti 
u roku 60 dana od donošenja rješenja, a ukoliko ne dostavi 
dužan je izvršiti povrat novca.“

Članak 2.
U članku 35. brojka: „947,18“ mijenja se i glasi: 
„1.018,00“.

Članak 3.
U članku 60. stavak 1. briše se.

Članak 4.
U članku 64. stavku 1. nakon alineje 8 dodaje se alineja 9 
koja glasi: „45 godina u visini 3,10 osnovice. 
Nakon stavka 1. dodaje stavak 2. koji glasi: „ Pravo na 
jubilarnu nagradu za 45 godina staža ostvaruje službenik 
koji je navršio 65 godina života i za njega je doneseno 
rješenje o zadržavanju na radu bez obzira na ispunjenje 
uvjeta za prestanak službe po sili zakona, sukladno Zako-
nu o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
samoupravi.“
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3.

Članak 5.
(1) Ovaj Aneks broj 9 Kolektivnom ugovoru za službenike 
u Upravnim tijelima Grada Delnica primjenjuje se od 1. 
ožujka 2025. godine. 
(2) Ovaj Aneks broj 9 Kolektivnom ugovoru za službenike 

u Upravnim tijelima Grada Delnica sklapa se u 6 jedna-
kih primjeraka. Svaka ugovorna strana zadržava po dva 
primjerka, dok Grad dva primjerka dostavlja nadležnom 
tijelu. 
(3) Nakon potpisivanja ovaj se Aneks broj 9 Kolektivnom 
ugovoru za službenike u Upravnim tijelima Grada Delnica 
objavljuje u “Službenim novinama Grada Delnica”.

KLASA: 023-06/21-01/2
URBROJ: 2170-6-5-3-25-11
U Delnicama, 28. ožujka 2025. godine

Za poslodavca Grad Delnice
Gradonačelnica
Katarina Mihelčić, dipl.ing.agr., v.r.

Za SKPH Grada Delnica
Glavna sindikalna povjerenica 
Martina Petranović, prof., v.r.



 
«Službene novine Grada Delnica» - službeno glasilo Grada Delnica
Uredništvo: Grad Delnice, 51300 DELNICE, Trg 138. brigade HV 4, 

Glavna urednica: Martina Petranović
tel: 051/812-131, 051/812-055
e-pošta: martina@delnice.hr

Tisak: Obrt za grafički, web dizajn i trgovinu «Magdalena», 
51300 DELNICE, Frankopanska 5

Izlazi povremeno, naklada: 15 komada, ISSN 1849-6962 


	ODLUKU O FINANCIRANJU JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA DRUŠTVENIH DJELATNOSTI U 2025. GODINI
	ANEKS BROJ 9 KOLEKTIVNOM 
UGOVORU ZA SLUŽBENIKE U UPRAVNIM TIJELIMA GRADA DELNICA

